

KURIER CZĘSTOCHOWSKI

Nr 183

Ny dawca i wydawca „Kuriera Częstochowskiego”
Częstochowa, Adolf Głuch 52, ul. 22.45 i 22.46
Konto pocztowe, czesłowe: Warszawa 64.
Dla ogłoszeń obsługuje adres Nr. 6.

Częstochowa, czwartek 5 sierpnia 1943 r.

Wychodzi sześć razy na tydzień. Abonament mie-
sieczny wynosi zł. 4.— (prócz tego porto 75 gr.)
Zamówienia przyjmowane na adres wszystkiej
Urzędy Redakcyjne w Gen. Gub.

Rok V.

Wszystkie ataki sowieckie odparto

W dwóch dniach: 1-go i 2-go sierpnia bolszewicy stracili 227 samolotów

Z GŁÓWNEJ KWATERY FUHRERA, 4 sierpnia. — Naczelnik Komenda Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje w dniu 8 sierpnia:

Na przyczółku mostowym Kubania krwawo odparto kilka ataków sowieckich.

Własny atak, na północ od Kujbyszewa, przeprowadzono skutecznie dalej.

Na froncie Dońca załamano się kilka ataków nieprzyjacielskich, przeprowadzonych słabszymi siłami.

Na środkowym odcinku frontu, przede wszystkim na południowy wschód od Orła, nieprzyjacieli kontynuowali swoje próby przełamania, przy użyciu nowych, znacznych sił piechoty, czołgów i lotnictwa. — Nasze bohaterstwo walczące wojska odparto wszystkie ataki nieprzyjacielskie i wspierało przez lotnictwo, w kontrataki odzyskało stracony przejściowo teren. Ponownie zniszczono wielką liczbę czołgów sowieckich.

Także na południe od jeziora Żaługa bolszewicy, po gwałtownym przygotowaniu artyleryjczym, przystąpili ponownie do ataku, przy silnym poparciu lotnictwa. — Odparto ich w zwycięskich walkach wręcz, a częściowo w przeciwyypadzie, wśród ciężkich strat.

Na froncie wschodnim bolszewicy stracili w dniach 1 i 2 sierpnia, w toku walk powietrznych i wskutek akcji obrony przedlotniczej 227 samolotów.

Na Sycylii wojska nasze, szczególnie na środkowym odcinku frontu, toczą ciężkie walki obronne. Wśród bardzo wysokich, krwawych strat i dotkliwych ubytków materiałowych, ataki załamano się, częściowo w walkach wręcz. Nieprzyjacielska grupa bojowa, która przejściowo wtargnęła do jednej pozycji wyżynnej, odrzucono w przeciwyypadzie.

Także na południowym odcinku frontu działalność bojowa znów poważnie wzrosła. Szybkie niemieckie samoloty bojowe ingerowały w walkach ziemnych i bombardowały koncentracje czołgów i pojazdów mechanicznych nieprzyjaciela w rejonie Nicozji.

Nieprzyjacieli stracili wczoraj w rejonie śródlądemorskim 21 samolotów.

Po sporadycznych dziennej wypadach lotnictwa nieprzyjacielskiego na okupowane obszary zachodnie i wybrzeże norweskie, Anglicy bombardowali ponownie ubiegłej nocy rejon morski Hamburga i dalszą okolice. Znowu powstały straty wśród ludności i poważne zniszczenia. Według nadeszłych dotychczas raportów, podczas tych ataków zestrzelono 27 samolotów nieprzyjacielskich.

Podczas napadu brytyjskich samolotów torpedowych i bombowych na koczówkę niemiecką, jednostki ubezpieczające i przeciwlotnicza artyleria pokładawa statków handlowych zestrzeliły 10 samolotów. Jednostki marynarki wojennej zniszczyły 4 dalsze samoloty nieprzyjacielskie nad zachodnioeuropejskim rejonem wybrzeża.

Nieprzyjacielski atak lotniczy na rumuński rejon naftowy, o którym zaraportowano w dniu 2 sierpnia, coraz bardziej okazuje się ciężką porażką. Straty nieprzyjaciela podwyższyły się do trzech, 12-ci poległych, zestrzelonych aparatów. 15 nieprzyjacielskich bombowców wylądowało przymusowo — jak donoszą raporty z zagranicy — na terenie neutralnym. Tym samym więc jedynie, według dokonanych przez nas ustaleń nie powróciła przeszła bojowa formacja, która wystartowała do akcji. Faktyczne straty eskadry bombowców amerykańskich są zapewne jeszcze o wiele większe.

ANKARA, 4 sierpnia. — Jak donoszą urzędowo, 3 bombowców amerykańskich, które brały udział w ataku na rumuński pola rolne, zmuszone były lądować w drodze powrotnej na terytorium tureckim. — 3 maszyny wylądowały w Czerni, 4 niedługo Imirn, a ostatnia która podczas lądowania doznała uszkodzeń przy czym członkowie załogi odnieśli rany, kolo miał sposobność: Fotce w pobliżu Imirn.

BERLIN, 4 sierpnia. — Próba przełamania do której już od 3ch dni dąży silna formacja bombardująca i amerykańskie, celem przekroczenia się przez front obrony niemieckiej i uderzenia na środkowym odcinku, a później za zadaniem zarówno nłatwienie poszwania się wojsk Pattona na północnym odcinku nadbrzeżnym jak i po-

nowne uruchomienie Anglików, przyczyniłoby w niniejsze katyńskiej, nie przynosi w dalszym ciągu żadnego rezultatu. Wczoraj, po kilkugodzinnym przygotowaniu ogniu artyleri i przy poparciu znacznych sił lotniczych, zmasowane siły wypadowe Amerykanów i Kanadyjczyków przystąpiły do nowych prób przełamania. Na dotychczasowych centralnych ośrodkach walk w rejonie Nicozji i Regalbuto niemieckie i wojska włoskie ubezpieczające odniosły ponownie zupełnie wyraźny sukces obronny.

Z pozostałych odcinków frontu nie zaraportowano o żadnych działaniach bojowych na większą skalę.

Słabsze siły amerykańskie usiłowały na północnym odcinku nadbrzeżnym obejść od południa porzeczniemieckie, blokujące drogi nadbrzeżne. Dzięki czujności formacji ubezpieczających, zostały one krwawo odparte, przy czym, w czasie chaotycznego odwrotu, poniosły poważne dalsze straty, na szeroko zaminowanym terenie.

Potyczka morska na wodach Kalabrii

Włoski komunikat wojenny

RZYM, 4 sierpnia. — Włoski komunikat wojenny z wtorku brzmi następująco:

Na Sycylii nieprzyjaciel rozszerzył swe ataki na południowy odcinek frontu, gdzie są w toku gwałtowne walki.

Na wodach południowej Kalabrii doszło do potyczki między naszymi śmigłoczwami a jednostkami nieprzyjacielskimi, które odparto.

Miasto Neapol i okolica oraz liczne miejscowości na Sycylii i Sardynii, były celem nieprzyjacielskich ataków lotniczych. — Ziemia obrona przeciwlotnicza zestrzeliła 6 bombowców nieprzyjacielskich, z czego 2 nad Neapolem, 2 nad Messyną i 2 nad Cagliari. Myśliwcy niemieccy stracili nad Sycylią 2 aparaty typu „Spitfire”.

Dzielnicy myśliwcy naszej 51-szej grupy lotniczej w wielokrotnych walkach, powtarzanych nad Sardynią, zniszczyli 12 dwumotorowych samolotów.

SZTOKHOLM, 4 sierpnia. — Angielskie i amerykańskie komunikaty odnośnie do

operacji wojennych na Sycylii, stały się w ostatnich dniach coraz ostrożniejsze. — Komunikaty angielskie i amerykańskie przynajmniej, że ani 7-ma armia amerykańska, pozostająca pod dowództwem gen. Montgomery, na południe od Katanii, ani też 8-ma armia angielska, operująca we wnętrzu Sycylii, nie były w stanie osiągnąć znaczących postępów w ostatnich 48-miu godzinach.

Wszystkie sprawozdania podkreślają zastrzeżenie się niemieckiego oporu. W pewnym sprawozdaniu angielskim czytamy, co następuje: — „Teraz staje się coraz trudniejszy i coraz bardziej goryzty, a nieprzyjacieli posiada w tej chwili, tak we wnętrzu Sycylii, jak też na froncie pod Katanią, korzyść naturalnych i dobrych pozycji obronnych.”

W takich warunkach brytyjskie i amerykańskie dzienniki, które ogłaszały zdobycie całej Sycylii, z całą pewnością na najpóźniej do 26-go lipca, pocieszać muszą swych czytelników znów nadzieją.

Rodziny ofiar z Katynia otrzymają zaopatrzenie

KRAKÓW, 4 sierpnia. — Kierownik Wojakowskiego Urzędu Zaopatrzenia w Gen. Gub. wydał zarządzenie, że członkowie rodzin po polskich oficerach, zamordowanych przez bolszewików w Katyniu, otrzymują te same zasiłki, co członkowie rodzin żołnierzy byłego Państwa Polskiego, poszkodowanych i poległych w kampanii polskiej w 1939 r.

Odnosno wniosków, o ile nie są już złożone we właściwych Wojakowskich Urzędach Zaopatrzenia w Krakowie, w Warszawie, w Radomiu, w Lublinie i w Lwowie, należy kierować do wymienionych Urzędów Zaopatrzenia.

Aktywność niemieckich łodzi podwodnych

BERLIN, 4 sierpnia. — Na marynarkę zatopienia w lipcu 94-ch okrętów, w łącznej pojemności 550.241 ton, oświadczyła tujejsze koła, dobrze poinformowane, że rezultat ten stanowi zaledwo początek nowej aktywności floty niemieckich łodzi podwodnych. Niemieckie łodzie podwodne, po wyposażeniu w specjalne aparaty, jakie okazały się niezbędne dla uniknięcia zaobserwowania przez przeciwnika, podjęły ponownie swoje ataki, w zwiększonych rozmiarach.

Europie wystarcza ropy

LIZBONA, 4 sierpnia. — Dziennik „New York Times” pisze:

„Do tego, by Europa, opowiana przez Niemcy, mogła z własnych źródeł pokryć swoje zapotrzebowanie w ropę naftową, prawdopodobnie brakuje bardzo niewiele. W znacznym stopniu tłumaczy się to olbrzymim wzmocnieniem wytwarzania benzyny syntetycznej, czego dopiero dzięki budowie nowych fabryk, z których wiek szos znajduje się zapewne poza zasięgiem promienia działalności alianckich samolotów bombowych. Można przypuszczać, że produkcja tych fabryk wynosi trzecia część ropy, co cała Europa produkuje w zakresie ropy. Ta ogólna produkcja oceniana jest na rok 1942 w wysokości 15 do 16 milionów ton. Zapotrzebowanie niemieckiej marynarki wojennej wynosiło przypuszczalnie w roku 1942 około 19 milionów ton, zaś zapotrzebowanie Europy na cele przemysłowe i cywilne sześć do osiem milionów ton.”

Jak wynika z tego, łączna produkcja jest wystarczająca na zapewnienie siłom zbrojnym Osi niezbędnymi ilościami ropy dla ich operacji na lądzie, na morzu i w powietrzu, pod warunkiem, że operacje te pod względem terenowym nie będą zbyt wielkiej rozpiętości.”

Trzykrotny nalot japoński na port i wyspę Rendova

Opinia amerykańska zaskoczona stratami marynarki U. S. A.

TOKIO, 4 sierpnia. — O skutecznym ataku jednostek lotnictwa marynarki japońskiej na wyspę Rendova komunikuje dziś Główna Kwatera Cesarska.

W czasie trzykrotnego ataku na sam port oraz na obiekty wojskowe w jego okolicy, zatopiono jeden wielki transportowiec, 4 mniejsze i 6 małych transportowców, jeden kontrtorpedowiec i 6 małych łodzi do wyładania wojsk. Uszkodzono jeden krążownik i jedna łódź do wyładania wojsk oraz zestrzelono 9 samolotów. Port dla torpedowców oraz obiekt wyladowczy na wyspie Bana, poza obrem tamtejszego portu, zostały ogarnięte pożarem, wskutek bombardowania.

Również z pewnej, niewymienionej z nazwy bazy na południowym Pacyfiku, donoszą o utarczce morskiej. W pobliżu Kulangangra, w nocy na 2-go sierpnia, kontrtorpedowiec japoński natknął się na trzy alianckie torpedowce, z których jeden zatopił przez natychmiast.

VIGO, 4 sierpnia. — W szerokiej koczach Stanów Zjednoczonych opublikowane dotychczas w Tokio wyniki walki japońskiej marynarki wojennej przeciwko jednostkom anglo-amerykańskim, wywołały tu wielkie wrażenie.

Według zestawienia japońskiego, łącznie zatopiono 62 krążowniki, a 25 ciężko uszkodzono. Są to cyfry, które zaskoczyły ame-

rykańską opinię publiczną oraz wzmocniły ogólny nastrój w Unii, za przeniesieniem punktu ciężkości wojny Stanów Zjednoczonych z europejskiego terenu wojennego na teren Dalekiego Wschodu i Oceanu Spokojnego. Sporadyczne informacje departamentu marynarki Stanów Zjednoczonych, odnośnie do strat floty wojennej w walce przeciwko Japonii, nie pozwoliły dotychczas społeczeństwu amerykańskiemu na wyrobienie sobie konkretnego pojęcia o rozmiarach bitew morskich na Oceanie Spokojnym. W tych warunkach opublikowane obecnie przez Japonię dane spowodowały tam niezwykły wrażenie.

Posiedzenie radu

TOKIO, 4 sierpnia. — Na wtorkowym posiedzeniu gabinetu japoński minister spraw zagranicznych Szigemitsu złożył sprawozdanie o rozwoju ostatnich wypadków i sytuacji w Europie, po zmianach politycznych we Włoszech.

Wysocy oficerowie opuszczają Czangkajsze

PEKIN, 4 sierpnia. — W czasie walk trwających prawie 3 tygodnie, w górach Tabsiąg, w prowincji Szansi, resztki 27-mej armii Czangkingu poniosły wielkie straty. Jak komunikują z Głównej Kwatery japońskich wojsk ekspedycyjnych w Chingch północnych, Armia japońska wzięła również do niewoli kilka tysięcy jeńców.

Generalny porucznik Czengsziszang, naczelny dowódca 8-mej dywizji rezerwowej, pułkownik Hsuejchit oraz podpułkownik Hofui dowódca, względnie zastępca dowódcy 136-go pułku 46-tej dywizji, poddały się dobrowolnie. Wojska japońskie zdobyły wielką ilość ciężkiego i lekkiego sprzętu bojowego.



Minacz pocisków, stwarzających zasłonę dymną przed pozycjami własnymi

